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The new edition of Dalton and Hamer is now in the marketplace, with a number of outlets, the  
The Standard Edition is available in the USA and in the UK, you will find it in the USA from ye Editor, Bill 
McKivor at The Copper Corner,  Copperman@thecoppercorner.com . Also from  Dean Thomas, who has sold 
his business----but he has the books, and can be reached at deansthomas48@gmail.com  --  and at Kolbe and 
Fanning,  df@numislit.com   Doris Black at dblack616@comcast.net and at Troy Nelson, 
troynelso@gmail.com.  The cost is $125, or $135 with post, packing, and insurance.  
The Standard edition is available as well from Alan Judd in the UK. 88 pounds, with post. Contact Alan at 
micobwright@aol.com   or  John Newman,  johnnewman1@sky.com    
There is but one remaining Deluxe Edition, with a slipcover case, available only from the Copper Corner, as 
above. The cost is $250 postpaid in the USA. Very expensive to the UK, fair warning.  
 
The May list seems to be the one where I talk a bit about the plans for the fall.   Thus, will tell you what I 
know at the moment. First, Coin Ex, the major show of the season, will be held a week earlier than usual, 
September 22 and 23.  As you might know, Baldwin’s has been split up---they are still there for coin sales and 
purchases, but with a new staff. The main portion of their staff moved as a group to Sovereign Rarities, and if 
you have coin wants they are there to serve. The tokens, what we are interested in, have been sold to Steven 
Fenton, of Knightsbridge Coins, and the auction arm of Baldwins is combined with St James auctions, and is 
now Baldwin’s of St. James.  
 
There are two auctions scheduled for June 2017. DNW has a sale slated for 14-16 June, it has a few tokens in it, 
and quite a few mixed large groups of tokens in various grades. Sale is up on line—www. DNW.co.uk.    
 
Baldwin’s at St. James have two auctions, the first June 21, which will have 192 token lots, a fair number of 
those are single tokens, the rest small group lots of around five pieces each. The average grade of these seems to 
be EF.  The latter firm has another one slated for 4 October, with content unknown, but it will probably be a lot 
like the June sale for style.  
The June sale at Baldwin’s at St. James will be all English, no tokens from Wales, Scotland, or Ireland. Once 
again, it is June 21st, if you wish to bid.  If you wish to gain access to the sales they will have, (and have been 
assured that many tokens out of the basement will be in them ) please contact Lisa Norfolk, numismatist,  at 
Baldwin’s of St. James, for ordering catalogues. . Lisa@bsjauctions.com   The web site is located at 
www.bsjauctions.com  for further info.  
 
The Token Congress will be in Warwick this year, 6-8 October. Ask me and will help you with getting there, or 
will forward you to David Smith, the fellow doing all the work putting it on.  
 
Onward and upward, ----The current list, as usual, contains some very nice pieces.  Prices on the 17th and 19th C 
tokens have been lowered to begin a sell out of those categories. The 18th century will continue with some nice 
items, and some rare pieces for sale. I shall be continuing these, and the fun items, as long as I hold on to the 
18th C pieces in my inventory. Lots of pieces in there that have not been listed.  Thanks,    Bill 

 



18th Century Token Coinage as Catalogued by Dalton and Hamer.  PAGE TWO 
BUCKINGHAMSHIRE            
CHESHAM  20 1795 Lion over castle//Arms. nearly full luster, cpl mks UNC $75.  
SLOUGH  23 1795 Red Lion inn//Arms. minor rim hit, UNC, net AEF $110.   
SLOUGH  24 1794 Red Lion inn//Rampant Lion. Luster, super UNC $245.  
SLOUGH  27 1795  A Phoenix//Peckham’s arms. Original luster, UNC $245.  
(SLOUGH)  --- 1834 William Till, Great Russell Street//Dealer in coins. AU $55.  
CAMBRIDGESHIRE.            
COUNTY  17  ND Plough and shuttle//Bee Hive. Luster, scarce, sm spot, UNC $120. 
COUNTY  19a  ND Wheat Sheaf//David Hood, &c. Strong original luster, tad weak in centers 

as usual,  stronger than usual, Choice surfaces UNC $135.  Another, Lustrous but weaker $95.  
COUNTY  36 1795 Farthing, Bee Hive//Druid. Some red, good luster, full strike UNC $125 
DERBYSHIRE             
BUXTON  3. 1796 Arms//The Crescent. A total of 236 were struck, 6 of #1, 30 of #2, and the 

other 200 as this one. Only token for the shire, nice luster, red in devices. , gemmy UNC. $425 
DORSETSHIRE             
POOLE  3.  1797 Prince of Wale’s Crest, a crown//”Poole Halfpenny” &c. Full luster 

bronzed UNC, RARE, the reverse struck from a fractured die, as are all of these, Super $435.  
PLYMOUTH  6 1796 Female, Spinning wheel//Man in loom. Nice UNC $135 
SHERBORNE   9 1796 P.P&W. Sherborne///2-headed eagle. RARE, nice original luster, reverse 

has a few spots, really tough piece, UNC $225.  
EXETER  10 1792 RARE farthing, Bishop, wool comb//Arms. Some red UNC $225.    
GLOUCESTERSHIRE            
BADMINTON 29 1796 Bust George III//Scales, 3 ½ Lbs.  Bronzed AU +++ $125.  
BADMINTON 52 1795/6 Pair of Scales///Scales 3 ½ LBS.  Luster, UNC red in devices $155.  
BADMINTON 54 1796 Pair of Scales, 3 ½ Lbs. //Duke of Beaufort, &c. Full luster UNC $165.  
NEWENT  64 1796 An Apple Tree//Legend in a spiral. Obv, Red and brown with one darker 

area, rev nearly 100% red, UNC $145.  
HAMPSHIRE             
GOSPORT 1d.  2 1798 Flags, Drum, &c//T. Wood.  Light flan crack, usual strike, all there and 

nice, but not strong, well centered, untouched surfaces, luster, UNC. RARE, $650.   
SOUTHAMPTON 6 1794 Bust Earl Howe//Victory, &c. WM.  tad bright, toning, net EF $120.  
EMSWORTH  15 1794 Bust Earl Howe//Britannia. Pleasing R&B, AU looks better $75.  
EMSWORTH  20e 1794 Bust Earl Howe//King and Constitution. Lustrous, UNC $110.  
EMSWORTH  23 1794 Bust Earl Howe//Rule Britannia. Fading red UNC $110 
PETERSFIELD 48c 1793 Mounted Dragoon//Stork. RR, struck from rusty dies, AU-EF net $125.  
PETERSFIELD 51b 1793 Mounted Dragoon//Britannia Seated. RARE, Gemmy super UNC $175 
PORTSMOUTH 65 1797 Neptune, chariot//John Jervis  &c. . 4 obv spots from choice UNC $75 
PORTSEA  79 1796 St George, Dragon//Ship. Luster, tad rub but sharp, EF+ $95.  
PORTSEA  80 1796.  As the last, but no spines on dragon’s neck---Scarce, Ch VF $55.  
PORTSMOUTH 89 1791 Sir Bevois//Arms. 1 spot. This a handled proof, bronzed—UNC $110.  
NAVAL FARTHING 103 1794 Earl Howe//Ship.  EF, nice $75.  
NAVAL FARTHING 104 (1794)  Earl Howe//Crown. Dark bronze, luster, super UNC $135.  
LANCASHIRE             
HALSALL  1d   1. ND Arms of Halsall//Hallsall D. Ch VF, $125.  Scarce  The first Conder---- 
LANCASTER  33 1792 John of Gaunt//Arms. Very small thin flan, but with full luster, easily seen 

as about as struck, and wonderful detail for such a piece  UNC $125.  
LANCASTER  41 1794 John of Gaunt//Arms. Some luster, nice UNC $75.  
LANCASTER  53 1791 John of Gaunt//Reclining river God. Scarce.  R&B UNC $155.  
LANCASTER ` 54   ND John of Gaunt/Britannia Standing. Luster, R&B very nice UNC $145.  



LANCASHIRE, CONTINUED   PAGE THREE 
LANCASTER  57bis 1794 Bust Eccleston//Ship. The original piece, the 57, had the maker’s 

name, PONTHON, etched at the bottom of the coat. The 58 had this covered over. This one is then a 58 
obverse. The reverse is from the unpolished die with a period after commerce. Thus it is a re-worked 58 
obv.die, and an original 57 rev. die.  I have no idea how many are out there like this, but I have seen a 
LOT of 58’s,  and it is the only one I have ever seen. No one else has reported it, either. Obviously 
extremely RARE (RRRR?), basically all brown, UNC, and yours for $395.  

LANCASTER  58 1794 Bust Eccleston//Ship. Nice, some red, luster. UNC $135.  
LANCASTER  59c  ND Hand holding scroll//15 stars, radiated. Considered an American colonial 

coin, the “Kentucky” cent, for the 15th star, when Kentucky joined the Union. Two here, one has “is 
just” readable, but worn to a good Fine, $250. The other is EF+, with “our cause is just” readable, and 
easily so. Undated, but 1795. Good solid collectable at $465.  

LIVERPOOL  71 1791 Ship//Arms of Liverpool. Full original luster, R&B UNC $175.  
LIVERPOOL  72 1791 Ship//Arms of Liverpool. Red in devices, UNC $155.  
LIVERPOOL  74 1791 Ship//Arms of Liverpool. Brown, RR variety, nice UNC $185.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with pack//Arms. A canal token. R&B UNC 1 spot, $95.  
ROCHDALE  148 1792 Arms//Beehive, bees. Scarce. Very nice AU $120.  
MIDDLESEX Penny tokens---- L &  W  all rare.  Very high grade in any of these rare.    
CHRIST’S Hospital 12 1800 Cypher//Value. A #12,  GVF, very nice for grade,  $75.  A #13, EF with 

luster, some field marks, better than usual $120.   
MILTON  24 1796.  Hackney Church//Time, standing holding a tablet with David Alves 

Rebello on it---next to him, a medal cabinet with one tray pulled out. 28 struck in copper, this piece is 
the finest one I have seen, full luster, no problem copper UNC, a gem. RR of course, and considering 
the pieces I have seen that are not anywhere near gem, this for your consideration $2500.   

HALL’S  28 ND Mrs Newsham standing//Hall’s &c. Red in the devices, Mrs Newsham a 
fairly strong strike, the reverse very weakly struck. Probably UNC, RARE, but only $245.   

LONDON & West.   97 1797 Cordwainer’s Hall/Arms of London. Minor scratch, Bzd, UNC $325 
NATIONAL  190   ND George III//Crown radiated. King and Constitution. Nearly 100% bright 

white metal UNC on a RR type, essentially not upgradable. $525.  
NATIONAL  192 1797 George III//Royal Thanksgiving &c. The one to own, R&B full luster 

super UNC, gemmy all the way. $350.  
HARDY  205 `1794 Bust Hardy//His Jury. In copper, super no problem UNC $245.  
PAINE   208   ND Bust Thomas Paine//Mountain in Labour”. Couple of small spots, but 

mostly full luster on this White Metal piece. Have not seen a better in years. RARE---$1500.  
NATIONAL  213bis I – 1789.  WM. Bust Wm Pitt//”May Britain still Flourish” &c,  RR.  
 Toning, AEF and pretty nice, $225.  
NATIONAL  220 1789 WM.  Dr. Willis//”Rejoice, your King is restored”.  Very close to new, 

near full luster, a couple wipe lines, quite amazing, really. $425.  Anorther, part toned, $245.  
FOX   225 Bust Fox//Resistless Speaker, &c. RR, Gemmy UNC,  bargain $295.  
SLAVE  235 WM----Kneeling Slave//”Whatever Ye Would do” &c. No pesting, the surfaces 

are nice, strong strike, and on a gray flan as most are. This piece easily GEF, $850.   
MIDDLESEX HALFPENNIES 
ANDERSON'S   248 1795. AR Cypher/Arms of London. RARE, would be a gem but it has a museum 

number neatly inserted in the reverse field. Very pretty token-- $200 discount, at $495.  
BURCHELL’S 274   ND Sugar Plums &c//Anodyne Necklace. Brn UNC $95. Quack medicine!! 
CHING’S  282   ND Bust Ching//Arms. Quack medicine dealer. About EF, $45.  
Cooresponding Soc.  286 1795 Fable of the Bundle of Sticks//Dove. EF++$65.  Ch R&B UNC $145.  
DENNIS  297 1794 Wheat Sheaf//Sunday Baking, &c.  Luster, minor mks, AU net $125 
FORSTER’S  302 1795 Crown, notes to “God Save the King”//Prince of Wales Feathers.  
 Reverse is a bit two toned, but is also 80% red and has luster. Good strike. UNC $135.  



MIDDLESEX HALFPENNIES, CONTINUED       PAGE FOUR 
GUEST’S  308 1795 Boot, shoes//Arms. nice surfaces, shoemaker---AU  $55.  
BUTLER’S  312b   ND Paint Pot, cask//GB cypher. Scarce ++ gemmy UNC $350.  
HALL’S  319c   ND A Toucan//Hall’s &c, Trace red obv, rev 40% red, nice UNC $145.  
HENDON’S  325 1794 Hendon Church//Bust David Garrick. Some red, AU $95.  
IBBERSON’S  343   ND St George, Dragon//Mail Coaches, &c. Brass, Taylor restrike. 
 One minor spot, mostly lustrous UNC, $150.   
KELLY’S  345b   ND   Man with horse//Saddle, Spurs, &c. RARE variety, AU-UNC nice $140 
KILVINGTON 346 1795  Bust Kilvington/Britannia. Red in devices, nice piece UNC/AU $55.  
LYCEUM  362b ND     Man standing on horse//Man on head on swordpoint 30% red UNC $110 
MASONIC  369d 1790 Freemason’s Arms//Cupid, triangle &c. GVF $45 
MASONIC  369e 1790 As the last, one spot, sharp UNC $145.  
MASONIC  370 1790 As the last, very near UNC but not quite, AU $75.  
MASONIC  370a 1790 As the last, R&B super, very choice UNC $145 
MASONIC  371c 1790 Freemason’s Arms//Cupid, triangle &c. AU  $120. RR++   
MASONIC  372c 1790 As the last, super luster, choice UNC $145.  
NEWGATE  393 1794 Newgate Prison/Payable at the residence (of three prisioners!) AU $45 
MEYMOTT’S  378 ND Arms of London//Wheat Sheaf. R&B, lots of flashy luster UNC $225.   
PIDCOCK’S  414      ND Lion Couchant///Eagle.Strong strike, gemmy surfaces $245.  
SKIDMORE’S 520 1796 A Free Born Englishman (standing, padlock on lips and handcuffed)/// 
 A knife, fork, and plates chained to a table. “Useles”. NGC slab, MS64, very nice $495.  
SPENCE    678a 1794 Bust Spence//Rouse Britannia. Nice surfaces, nice UNC $295.  
SPENCE  769 1790 Bust of Fox//A Shepherd. Nice strike, OBV 40% red, UNC $275.   
SPENCE  899   ND Bust R//Crown, rose, and thistle. 90% RED, fully UNC $365.  
SHAKESPEARE 928 1792 Bust L//Woman, cornucopia. Strong strike, light handling AU $65. 
NATIONAL  932 1789 George III//”Lost to hope” &c.  Brass, UNC $120.  
NATIONAL  938 1789 George III//Crown. Silvered!! , EF+, ex Gerson, Ecklund.  $95  RARE.  
NATIONAL  945a   ND George and Charlotte, //Ship. 10% red, tad weak, but UNC $115.  
NATIONAL  979 1795 Princess of Wales//Portcullis. RARE, 4 pearls, nice GEF $60.  
FRANCE  1016f 1794 A Map of France//May Great Britain, &c.  EF or better, $45.  
FRANCE  1017a 1794 A map of France//May Great Britain, &c. Nice UNC $135.  
INDUSTRY  1029 1801 Beehive//Shield. GVF. Seldom found in any grade, RARE $110.  
Middlesex, farthings-----           
SPENCE  1095a 1796 George III, Devil//Padlock “MUM”, 70% red UNC, super $295.  
NATIONAL  1133   ND George III, Charlotte//Palm branch, lyre. Tad weak, net AU $105. 
SOCIAL  1040   ND Prince of Wales//His Crest. Luster, a sharp UNC $110.  
SOCIAL  1143 1795 George III, Charlotte//Prince’s Crest. Scarce, EF or better, $55.  
NEWTON  1160 1793 Bust Isaac Newton/Britannia. Strong strike!  GEF, better $65.  
SOCIAL  1168 1796 Bust R//Prince’s Crest in shield, EF obv, VF+ rev $45.  
NORFOLK               
NORWICH  1d 3 1797 Sentinel Standing//Arms of Norwich. Luster, dark, super UNC $295.  
NORWICH  13 1794 Norwich castle//Hanging Fleece. Ch brown UNC $125.  
NORWICH  19 1794 Key in archway//Arms of Norwich. Ch bronzed UNC $145.  
NORWICH  28 1792 Arms of Norwich//Shopfront in a circle. Net GEF, nice $75.  
NORWICH  38 1792 Arms of Norwich//Man in loom. Some red, luster, minor mk, AU $95.  
YARMOUTH  55a 1792 Arms of Yarmouth/ Ship. ¼ d. Full luster, tad rub nearly UNC $175.  
NOTTINGHAMSHIRE            
ARNOLD  4 1791 Tree, Fleece//Fasces. SIXPENCE,  SCARCE,  GVF $125.  
DONALD  7 1792 Beehive, Bees//Donald and Co. Light rub, AU $65.   
DONALD  8 1792 Beehive, Bees//Donald and Co. Luster light brown UNC $125.  



SOMERSETSHIRE   PAGE FIVE        
BATH PENNY 8 1794 A Camel//India House. Some handling, about UNC $145.  
BATH   28   ND Glover’s//28 Milsom St. Choice surfaces, luster, UNC $95.  
BATH   40 1795 Bust Blaudud//Pump room. Large flan, AU $65.  
BATH   43 ND Bust Blaudud//Ancient walls, tower. Minor spot in legend at “cc”, a 

sharply struck UNC, RARE, with some red. Nice piece, just $235.  
BATH   66a   ND “Ready Money”//Arms of Bath. Some red, luster, mk, Nice UNC $125 
BATH    72   ND Cross Bath Pump room//Arms. Luster, Scarce UNC $155.  
BATH   74   ND Free School//Arms. Bronzed, super surfaces, UNC $145.  
BATH   76   ND Kensington Chapel//Arms Nice luster, UNC $120.   
BATH   83   ND Principle entrance, New Rooms.//Arms. cpl minor tics, but UNC $95.  
BRIDGEWATER 86 1794 View of a House//Castle, Bridge. Luster, very nice UNC $135.  
BRIDGEWATER 87b   ND Castle, Bridge//Mounted Dragoon. Plain edge, RR, UNC $225.  
BRISTOL  103 1795 Two men talking//View of Bridge. Scarce, net GVF $115.  
BATH  Farthing  115 1794 Bust Blaudud//With his swine. Very nice UNC, $125.  A net EF $45.  
SUFFOLK              
BUNGAY  1d  3.  ND Ancient Fortress//Justice Standing. Ch. Surfaces, luster UNC $335.    
WOODBRIDGE  1d 15 1796 Bust Sekford//Arms. tad rub on nose. Rev nearly all red, luster , will have 

to call it AU-UNC, though the nose weakness is soft strike---$165.  
BUNGAY  21 1795 Justice on a pedestal//Scroll. Luster, UNC $85.  Nice EF, $35.  
BURY   29.    ND Ancient Gateway//Open book. Strike better than usual, UNC $165.  
BURY   30 1795 Arm, Hammer (Auctioneer),//Fame.  Choice brown UNC $135.   
NORTHIAM  34 1794 Shield of Arms//IF Cypher, crest a wheat sheaf. UNC, nice $145.  
WARWICKSHIRE        halfcrowns, and  pennies -----       
WORKHOUSE  1a 1788 “1 Shilling”---the words “and sixpence” punched out, as are some to make 

the piece worth less. Originally a halfcrown,  Obv—Female giving out alms//Rev, BWH cypher. 
Counterstamped “W” on each side by the manager of the workhouse, and to make it complete, this piece 
is silvered!! Full silvering, no wear UNC, as made and RARE thus. $350.  

 PERRINS 1d  13 1789 Bust Perrins//Boxing legend. Nice GEF, $125 
WELCH 1d  21 1795 Arms, stag’s head//TW cypher. Fully struck, no rub, all brown UNC,  
 A piece with lots of field area, and hard to find nice. One tiny spot, otherwise great, RARE $375/  
WARWICKSHIRE -- halfpennies                      
BIRMINGHAM 54 1794 Boy with Tools//Commerce standing. The rarest of the 1794 Talbot, 

Allum and Lee Mules, this piece full luster, bronzed, no marks, super UNC $1650.  
BARKER  64a 1797 Shield of Arms//GB Cypher. 33 struck, a very nice UNC $495.  
MINING & COPPER 88 1792 Female, Fasces//Stork. Brn, nice luster –AU-UNC $115.  
MINING & COPPER 91 1792 Female, Fasces//Stork. Some red, Luster, solid UNC $135.  
MINING  & COPPER 93 1792 Female, Fasces//Stork. Minor spot otherwise very choice UNC $95 
BISSETT’S  120 ND Interior of Temple//Ornaments. Red in all devices, luster UNC $145.  
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva//Elephant & Castle. R&B PERFECT UNC  $165.  
COVENTRY  232 1792 Lady Godiva//Elephant & Castle.  Super R&B UNC $165.  Ex Lincoln 
COVENTRY  234 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle. Brown UNC Ex Lincoln, $165.  
COVENTRY  235 1792 As the last, this one VF+, ex Hamer Collection. $35.  
COVENTRY  235a 1792 As the last, RR, GF-VF,  $110.  
COVENTRY  237 1792 As the last---on a large flan, tad weak AU-UNC $135.    
COVENTRY  288a 1797 County Hall//Arms of Coventry, Scarce,  Ch luster, UNC $165.  
WILKINSON  374a 1787   Bust Wilkinson//Man at forge. Tad red, super for issue RARE EF $125.  
WILKINSON  393a 1793 Bust Wilkinson//Man at forge. Bzd proof, tiny scratch from gem $165 
WILKINSON  416 1790 Bust Wilkinson//Vulcan at forge. Decent strike UNC $110.  
BIRMINGHAM 481 1792 Bust L//Cypher, lettered edge and very RARE, GVF $65.  



YORKSHIRE    PAGE SIX        
BEDALE  9a 1792 View of a street//Cypher. Skidmore edge. RARE-ch, luster UNC $245 
HUDDERSFIELD 14 1792 E. India House//Grocer’s Arms. This piece RR+, though there are a few 

around. A Lancashire grocer had ordered the same design in the same year, so this piece was not 
released until the next year, 1793. Very few of these exist. This one GVF, a bargain at $295.  

HULL   21 1791 Statue, Wm III//Arms of Hull. Full reverse strike, faded red UNC $165.  
HULL   25 1791 Arms of Hull//St Andrew, cross. Great surfaces, AU net $85.  
LEEDS  53 1791 Bishop Blaze with a chalice//Arms. Reworked die, apparently by 

Hancock’s son at around age 7. This a nice EF--- $65.  
LEEDS  54. 1791 Bishop Blaze//Hanging fleece. RARE. AEF and nice $125.  
SHEFFIELD  59 1794 Crossed Arrows//Clasped hands. Off ctr, couple marks, net AU $110.  
YORK   69 1796 Bust Constantine//Arms. 200 struck. Bronzed UNC, nice $365.  
WALES              
ANGLESEY 1d.  6 1787 Druid/Cypher, “D” above. Pattern, nice AU, $245.  
ANGLESEY  1d 36 1787 Druid/Cypher. Original luster, very nice business strike UNC $165.  
ANGLESEY 1d 44 1787 As the last.  This a lacquered UNC, flashy, pretty, just $125.  
ANGLESEY 1d 58 1787 As the last.  This piece Silvered, GF-VF nice $55.  
ANGLESEY 1d 76 1787 As the last, light wear, nice luster AU $125.  
ANGLESEY 1d 81 1787 As the last, 1 small spot, this the D&H Plate Coin, UNC $345.  
ANGLESEY 1d 242 1788 As the last,  nicely lacquered, cpl mks, sharp UNC $145.  
ANGLESEY 1d 252c 1790 As the last---struck by W. Williams for collectors, and as a pattern in 

hopes of gaining a contract. RARE, superb R&B UNC on large heavy flan, $495.   
ANGLESEY ½ d 310 1788 Druid/Cypher. Nearly 100% RED, fully UNC $275.  
ANGLESEY ½ d 311 1788 As the last, brown, lustrous UNC $165.  
ANGLSESY ½ d 312 1788 As the last, R&B super UNC $185,  
ANGLESEY ½ d 318 1788 As the last, a RR variety, AEF $110.   
ANGLESEY ½ d 321 1788 As the last, a full luster gem UNC $175.  
ANGLESEY ¼ d,  452 1788 Druid/Cypher, farthing. GEM UNC $245. Another, sm spot $175.  
GLAMORGAN  3a 1795 Bust L//Britannia. Obv mostly red, luster UNC $145.  A GVF, $85.  
SWANSEA  4 1796 Castle//Key. 100% RED, with tags from Spink and Schwer, as well as an 

envelope from Daniels, who sold his collection in 1905. UNC?  Oh Yeah!!  $450.  
SCOTLAND              
ANGUSSHIRE 
DUNDEE  22a 1797 Church and Tower//Ancient gateway. RR++, GVF circulated $145.  
MONTROSE  35 1799 Lunatic Hospital//Arms, supporters. Nice VF $55.  
INVERNESS  1b 1793 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed UNC, die rust lumps $125.  
INVERNESS   2a 1794 Rose and Thistle//Cornucopia. Some red, nice UNC $145.  
INVERNESS  3 1795 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed, AU, nice die cracks, $95. 
INVERNESS   4 1796 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed VF, ex Seaby, $55.  
LANARKSHIRE 2 1791 Reclining River God//Arms of Glasgow. Bronzed Proof, $250. Flashy!  
LANARKSHIRE 6b 1795 Arms of Glasgow//Britannia. RARE   Rev full luster. UNC $135. 
LOTHIAN  7 1797 View of a building//Gardener, spade. Flan cracks, nice AU $95.  
LOTHIAN  10 1796 Arms, palm branch//Sells Seeds, &c, Luster UNC very nice $125.  
LOTHIAN  17 1796 Turk smoking a pipe//Snuff jar, “37”.  Nice About VF, $75.  
LOTHI AN  20 1796 HH Cypher//Anchor. Harrison’s Very nice for issue, UNC $125. 
LOTHIAN  26 1790 St. Andrew, Cross//Arms of Edinburgh. Bronzed super UNC $165.  
LOTHIAN  27 1790 St. Andrew, Cross//Arms. Choice UNC, original luster $175.  
LOTHIAN  28 1790 St. Andrew, Cross//Arms. Some red, UNC $155.  
LOTHIAN  29 1790 St. Andrew, Cross//Arms. RARE, fading red and brown UNC $175.  
LOTHIAN  30 1790 St. Andrew, Cross//Arms. GEF—AU $75.  



SCOTLAND, CONTINUED PAGE SEVEN 
LOTHIAN  52 1796 Register Office//Britannia. Minor marks, Brn UNC $195. 200 struck.  
 ANOTHER----as the last, but 100% RED, from my collection $325.  
PERTH  4 1797 View of a church//Watermill. Strong luster, some obv mks, super rev and 
fully UNC, flashy piece, $275.  Another, this with collector number in obv field, sharp rev, net EF+ $155 
PERTH  8 1797 Rope &c, //2 headed Eagle (Arms of Perth). 1 spot, net EF+ $95.  
PERTH  9a 1797 Rope, yarn, flax//two headed eagle. Luster, EF+, plain edge!!  $155.   
IRELAND              
CORK   2   ND Fame Flying//Cypher. Tad weak, about as struck, nice UNC $165.  
CORK   6 1794 Fame Flying//Wheat Sheaf. Luster, superb and RR, $295.  
DROGHEDA  5. 1792 Hibernia, harp/Cypher, May Ireland, &c. A trade in, GF decent $125.  
DUBLIN  5b   ND Bishop Blaze//Ship. RR, EF-AU, sharp, small flan voids, net EF $165.  
DUBLIN  6   ND Bishop Blaze//Ship. AEF for issue, tough piece, Ex Brown, $125.  
DUBLIN  309bis   ND Geale and McBride, AU minor edge bump, probably RR, $165.  
DUBLIN  309 1794 Female, Anchor//brandy, Sugar Loaf. UNC, red in devices, nice $145.  
DUBLIN  309b 1794 Female, Anchor//Brandy, Sugar Loaf. RR, VF, Banbury edge  $110 
DUBLIN  309c 1794 Female, Anchor/Brandy, Sugar Loaf. RARE, UNC ex Davis--$165.  
DUBLIN  309d 1794 Female, Anchor/Brandy, Sugar Loaf. R&B UNC, nice $145. 
DUBLIN  309h 1794 As the last, apparently unlisted, edge milled over “ayable”, the piece is 

scratched lightly on both sides. RRR, AU+ and brown. $125.   
DUBLIN  311 1795 Female, Sextant, Anchor//Bugle Horn. Minor mks, rev red, UNC $165.  
WICKLOW  19 1789 Bishop Blaze//Miner’s Arms. Choice luster, UNC $165.  
WICKLOW  20 1789 As the last, always found weak---RRR, VG $85.  
WICKLOW  21 1789 As the last, a nice example RR,  AU $145.  
WICKLOW  22 1789 As the last, luster with a tad red, UNC $145.  
WICKLOW  23 1789 As the last, luster, some red, another nice piece $145.  
 
BOOKS                         
The Standard References     All sent post paid media mail.  
DALTON & HAMER—THE NEW 2015 EDITION, AVAILABLE NOW. 22 PAGES OF INFORMATION 
PRECEEDES THE CATALOGUE, information on grading, pricing, minting, a token finding guide to the 
book, map of the counties in 1790, terms discussed,  and much more. Also a 49 page addenda, compiled 
from other addendas and new material, all in one place in alphabetical order. And, of course, D&H’s fine 
original book. Available at $135 postpaid from the editor, Bill McKivor,. Payment via check or pay pal.   
Also available from Dean Thomas,   deanthomas48@gmail.com    
  In the UK, 88 pounds, Alan Judd,  contact him at micobwright@aol.com    
Also available, while they last, a custom edition in a slipcase, numbered 1-25, many  sold, so if you wish 
one of these, at $250 post paid---NOW ONLY ONE LEFT----   In the UK postpaid at 215 pounds.  
 
Mike Dlugosz’s on line book, the best one believe me, ask, it is $75.  dlugosmi@gmail.net   direct.  
Dr. Sriro's latest CD, with  4775  photos of tokens and comments, population, ratings,  etc.  
 A great tool to have. $44.95  postpaid. New for 2017.   Contact at  gsriro@gmail.com  
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions, $27 
Samuel, Richard Thomas---articles in “The Bazaar, Exchange, and Mart” 1880-1889. Compiled by Harold 
Welch, printed by Davisson in 1994.  This was a limited run of 100, with 90 hardbound, signed and numbered, 
this is #63.  Elusive, information that is found nowhere else, and will come with a multi-page concordance to 
D&H done by McKivor and Sriro.  As new, red cloth, $325.  The material in this book is the source for the R. 
C. Bell books listed above. All of that, and much more, a super reference.  
 



BOOKS, CONTINUED  PAGE EIGHT 
George Selgin,  "Good Money"--our tokens, and how they were used. Many surprises in this book, which 
looks at 18th C tokens from an economic and actual use standpoint. Super read, softbound $28.   
Arthur W. Waters---The Token Coinage of South London----One of only 100 copies printed, this is an 
original book, not a reprint, from 1904. It comes with a receipt for 175 pounds, as it was purchased from Spink 
when they were still located on King street, many years ago. The binding is original, the pages pulling out from 
it some but not loose---internally it is in decent condition, no stains or problems. The spine has wear, and a tiny 
section of it missing at the top of the book. The front and back covers are almost too nice to be original, but it 
seems to me they have to be. With only 100 printed, it is a tough find.  Yours at $350 
18th Century tokens, the Noble Sale, July 1998. Huge sale, with PRL, a classic. Now $75.  .  
Copper Commercial Coins, 1811-1819, R. C. Bell.  Two, no DJ but nice $25. A bit better, $35.    
BRITISH NUMISMATIC AUCTION CATALOGUES, 1710-1984. Compiled by Harrington Manville and 
Terence J. Robertson. Also listed as Encyclopaedia of British Numismatics, Volume 1. In conjunction with A. 
H. Baldwin and Sons Ltd, and Spink and Son Ltd!!  Printed 1986.  A VERY IMPORTANT source for the 
researcher and anyone wanting to look up a sale. Coins, tokens, medals, all sales listed---The book is 420 pages, 
hardbound, Quarto (12” tall), and aside from a couple very small corner bumps, is about new.  
Nearly impossible book to locate, Selling $75.  
Medallic Portraits of the Duke of Wellington---Christopher Eimer. Softbound, Spink, London 1994. 138 
pages.  From the master of the medal, Eimer lists all known medals of the Duke of Wellington. AU+ $35.  
STANDARD CATALOGUE OF British Orders, Decorations, and Medals. Joslin. 3rd Edition, 1976 With 
valuations. This the price supplement to the 1978 edition, softbound, $3.  
17th Century Tradwsmen’s Tokens, J. L. Wetton. Softbound, 1969. An introduction to the collecting of these 
tokens, history, use, makers, dies, issuers, some plates, a wonderful production that will add to what you might 
or might not know about these wonderful little pieces. 70 pages, a Minerva Numismatic handbook, “Number 
5”. This book originally sold by Schwer, with his tag.  $10.  
Admiral Vernon Medals----McCormick-Goodheart. Numismatic review, 1945. 42 pages, with plates. This 
softbound book was the bible for many years for Vernon collectors, still valuable, it is in superb condition for 
its age. Just $18.    
USA---Money of the American Colonies and Confederation. A numismatic, economic, and historical 
correlation. Philip Mossman, 1993, Quarto, 318 pages hardbound.  A history of the coinage of the colonies, 
its use, and problems. Superb. The chapter on the copper panic of 1789 is a look at the counterfeits as well, and 
how the public reacted to them. Shows slight use, superb copy $50.  
USA===Comprehensive Catalog of U. S. Paper Money, Gene Hessler. Sixth edition, values, contact list, and 
more. A 500 page softbound edition,, Octavo (9 inches), history and photos of all notes. $30.  
USA--- Paper Money of the United States, 15th edition, Quarto, hardbound 336 pages.  Included are large and 
small size notes, fractionals, encased postage, Colonial and Continental currency, and Confederate notes---, 
illustrated throughout---by Arthur and Ira Freidberg. This 1973. All information good today but the prices, it is 
a very useful book, every library should have one. And, most do!!  $45.  
GERMANY===all to do with airships!! Hundreds of plates next to item’s description------- 
Medaillen Planketten Abzeichen der Deutschen Luftfahrt.  Hans Kaiser---This amazing book, hardbound, 
654 pages, 1998---is as you have worked out German in origin.  It covers tokens, medals, plaques, any sort of 
collectable that contains airships---balloons, zeppelins, airplanes from  1803-1998, and is quite complete. A 
book that will have that token or medal in it somewhere. As new, wonderful $65.  
 
A NOTE ON THE COPPER CORNER----I have sold the business to Tim Rollins. He is at present working 
on his web site, which will actually offer things for sale with photos, well more modern than I am, is Tim!! This 
will not happen for some time, he ought to begin offering material later in 2017, but I will continue to have 
sales for most of the next year. I will also keep the name of the business as Tim will operate under a new name. 
When I know what it is, will happily tell you!!  Tim will handle 18th Century tokens and other material, I shall 
continue on with special material and fun items.  My thanks to all,  Bill 



17th  CENTURY FARTHINGS AND HALFPENNY TOKENS    PAGE NINE         
These tokens are listed by Williamson numbers, from his book on 17th century tokens. Withers and 
Dickinson's guides list the prices in Fine, which is considered a normal grade for the 17th c tokens. Most 
of these fine or better.  As you will note, some are rare, you may tell by the price.  
Gloucestershire W214 George Skiner in//in Winchcombe. (man making candles)..1663.super VF, $75 
Hertfordshire  W157 Iohn Skidmore//In Rickmansworth. ½ d.  1666.(Mercer’s Arms) VF $125.  
Kent   W395 Iames Rvse in/Meydstone in Kent. (Grocer’s Arms). VF/F, $48.  
Kent   W569 Iohn Solley in//Wingham in Kent. (Lion Rampant). AVF, very nice $95.  
Lincolnshire  W90 Thomas Johnson of//Gainsborovgh ½ d. 1666.  (Mercer’s Arms). Fine,R $185 
Lincolnshire  W96 A Halfpenny to be exchaingd///by ye overseers of the poore. (Arms of 

Grantham—a checkerboard)  1667. Extremely nice look----$95  
Lincolnshire  W130 Alexander Rowgrave//in Horne Castell. 1656. AF/Fair, RARE, $35.  
Lincolnshire  W132 Iohn Smith//of Hornecastel. 1669 (A Dolphin). V. rare, nice Fine $145.  
London  W565 Iohn Howes at Chartr//Hovse Lane End. (Grocer’s Arms) Fine $75.  
London           W1311 Iohn Sell//At the Hen and// Chikins at Hammons Key. Porosity, net VG $65.  
     (a hen and chicks)    
London          W3049 At the Golden Fleece (a hanging fleece) //Without Temple Bar. GF, Rare $225  
London          W3294 At the 3 sugar loaves//in Wappin, T. E. Dry. 1650. (3 sugar loaves)  AF $55.  
Northants  W104 Peterborovgh halfpenny to be changed by the town bailife//(swords).  
 This token octagonal, even wear about VF, 1670. Town issue, nice $85.  
Somerset  W73 William Sealy//of Bridgewater. 1654. GF, $55.  
Somerset  W301 Citie of Wells in the//covnty of Somerset. (Arms). Fine, nice example $45.  
Somerset  W326 Made by the Portreeve//the Borovgh of Yeovill. 1668.  AF, $40.   
19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS       (all pennies unless otherwised listed)    
W37  1812 John of Gaunt//Galloping rider. Bronzed, near UNC RARE, $165.  
W46  1811 View of Mill//Fereday, payable at Bilston. AU, some red, nice $135.  
W83  1812 Samuel Fereday, Bilston//Value. GVF $45.  
W215  1811 Birmingham and Neath Copper Co//Value. EF, sharp $65.  
W415  1811 George III//Arms of Bristol. AEF, $45.  
W418  1811 George III//Arms of Bristol. Tad red, some luster GEF rare such $110.  
W442  1811 Arms of Bristol//D & B Copper Co, tad red, EF and sharp $75.  
W540  1811 Arms of Bristol//Prince of Wales Crest. Much fading red, GEF nice $75.  
W592  1811 HALFPENNY. Bust R//Britannia. Essex. British Copper Co. EF nice $65.  
W601  1811 HALFPENNY. Bust R//Britannia. British Copper Co. GVF, mks, $35.  
W725  1811 Dudley, Woman with bales, keg//Wallace and Badger. EF, $88.  
W760  1812 View of Hull Lead Works//Value. Luster, EF $55.  
W855  1811 George III to Left//J. Forrest, Lye.  Obv R&B, nice piece GEF $135.  
W905  1811 Norwich Castle//Lion and Lamb. UNC, with just a tic of cabinet rub on the highest point, 

the Lion’s nose. Bronzed, tough to find this nice,  $210.  
W955  1811 Wheatsheaf, Wm Booth, &c//Perry Barr. RR++, this is the original striking and very rare, 

minor marks but EF+ at least. Wm Booth was a counterfeiter, and to cover his tracks made some 
legitimate tokens, this was his own---but of course he got caught. A great story overall, the token very 
nice indeed, the only one I have had, but it is always looked for –from my collection---$1395.  

W960  1813 Prince of Wales Crest, Reddich token//Value. VF+ $45.  
W1102  1811 George III right//To Facilitate trade. EF $55. AU, luster superb $140.   
W1140  1812 Wheat Sheaf,//Tunstead and Happing. Few mks but no wear, net EF $65.  
W1215  1813 Drop forge and hammers//Scythe, &c. Withymore Scythe works. UNC $265.  
W1590  1812 HALFPENNY. Bust Nelson/Ship. Nice GEF, $55.  “Halppenny” spelling.  
W addenda 2 (1820)  Agustus Cove &c//Beware the Grand Junction Canal Company &c. Fraud, oppression, 

perjury, forgery, and robbery!! Mr Cove was downright mad!! RARE, R&B UNC, tad weak $230.  



FUN STUFF, MEDALS AND MORE   PAGE TEN        
COINS----LINCOLN CENTS----30PIECES, 1909 vdb, 2, 1910-s 4,  1911s 2, 1912s  4, 1912d 2, 1913s 2, 
1914s -2, 1915, 1, 1915s 4---these mostly F, a few less, a few VF, ----also 1922d, 2, 1924d, 1, 1927d, AU, 1,  
1931s, Ef old cleaning net VF, 1931d, 1, 1932 AU 1.  The current value of these pieces by the Coin Dealer 
Newsletter guide is $488, ---these are wholesale values, -- buy the lot of 30 for $200.  Good trading stock, and 
I no longer need them. From an old collection that was put together with decent lower grade material.  
INDIAN CENTS---same story, pricing has changed ----these 14 pieces, grades range from AG to EF, most are 
VG-Fine, 1 each 1861, 1862, 1864, 1867. 1879, 1883, 1894, 1901.  2 each 1865, 1973. 1909.  wholesale $150 
in CDN, will sell all 14 for  $75.   OR---both lots  (44 pcs) $250.   
HAWAII---one cent, 1847 original copper. 2 scratches to right of bust, net VF but actually quite a bit 

 better, has great eye appeal. A very good buy at $530.  
Hudson Bay Company----from my collection, set of four matched EF or better pieces, includes 1/8th , 1/4th  
 ½, and 1 New Beaver. Bronze, made in 1854, these were passed out to anyone bringing in pelts.  
 The set one I have had for years, hard to find these at all today especially nice. $1450.   
Sierra Leone---a penny token made for Macaulay and Babbington in Sierra Leone. Plantation owner and  
 Slave shake hands---slave trade abolished, 1807. This put out in 1814. VF, decent, $225.  
Brabant, Patagon,  KM35.1, ND but 1618-1620, one is probably 1618, VG-F, $95. . The second one is 

 Very fine, $165. Each with crossed Scepters, //Shield of arms.  
A third, KM53.1, VF with typical flaws but dated, 1636. $175. Neat additions to any collection.  

USA Territorial tokens---Utah Territory---very few pieces from Utah have a territorial designation, they are 
all very rare---this a plasticized cardboard, made to last and has done so, issued by Alvord (and signed by 
him!!),  View, Utah Territory, commercial coin. These did not catch on, but once in a while one shows up. Thie 
is one of the extremely rare Utah territorial marked pieces. GVF-EF, RARE, 39mm---nice. $175.  
Indian Territory (Oklahoma), a pair of tokens, one copper, one white metal, 21.5mm and 22mm, from the 
same issuer, Dunlap and Florer, Osage Indian Traders. VF or better, the pair (2 pcs) $320.  
PPIE---Panama Pacific Industrial Expo—San Francisco, Cal. --- Brass, 34mm, 1915, a full luster AU, very 
minor mks, looks new---California seal on obverse, ship going through the canal on rev. Super $125.  
Canadian token –WE11A-1. Bust Wellington//To Salamanca, &c, Much red, UNC $175.  
Irish revenue dispute--- 1754---brass, 36mm,  Hand reaches to take money from a table---Man with sword 
challenges the action//Crowned harp. The hand belonged to the English treasury----nice GVF $135.  
Britain---Calendar medal----AE, 38mm, 1797. A very nice VF, evenly worn and super, $125.  
Queen Elizabeth II, Royal Visit to Nigeria, 1953-54. Bust Queen and Consort,//Royal arms. This medal 
bronze, and about as new. A rather scarce item,  GEF, lovely condition. $65.  
USA—Steam Ship President Hoover, key tag for stateroom 225--//Dollar Steamship lines, San Francisco. 
This tag of a nice looking white metal, possibly nickel, Flag, Dollar sign, 1925?  EF or better $85.  
National Union of Railways, 25mm, 5 color enameled medal, obv with a view of an early train, rev with a flag, 
NUR in center, and clasped hands below. Days of the Wobblies, “Workers of the world unite”.  $45.   
Zepplin medal, for the World Flight, 1929. Bust Eckener L//Zepplin flying over the world. EF super $195.  
U. S. Navy Fleet---Australia Cruise, 1925.  145 ships participating, obverse, Eagle with all information, 
Reverse, view of the western hemisphere, continents, and ship routes. Now Rare, $135.  \ 
England, Christ’s Hospital silver award medal, issued and awarded in 1827. Edward VI on obverse with 
crown, reverse a book. This an orphanage, named on the edge. AEF, very nice piece $120.  
A BUTTON, with shank, nice condition, view Rampant Lion, by Murphy, London. 1800-1820, GVF $65.  
TWO ENGRAVED TOKENS---both on halfpenny blanks, First M(ar)y Mills, born July 8, 1760, the second 
Wm Mills, born Sept. 26, 1761. These were found together, it is assumed the parents had them made to 
commemorate the events, very rare to find a pair of connected pieces like this. Superb condition, $395.  
ESSEX MOTOR CLUB---Hill climb, 1907. Won by E. J. Bass, fastest time. EF, $75.  
US Colonial---Rhode Island Ship Token, Garret copy, as made. Well accomplished, $120.  
Coin---East India Co, Madras Presidency, 5 cash, Gilt proof, 1803. EF, nice $240.  



Fun Stuff----Continued.   PAGE ELEVEN 
Railways, France----47mm lead---Grand Review of Soldiers//Train pictorial, original striking 1849, the route 
from Paris to Epernay, wonderful depictions on each side, EF--- RARE $65.  
Railways, France—50th Anniversary medal of the Railway System. Obverse with high relief depiction of an 
early train engine//reverse named to “Le Voltaire”----Superb, 1887, as made, just $155.  
Railway, England---Stockton and Darlington railway opened 1849. Rev with a pictorial of Stephenson’s  train, 
and the “world’s first public Railway” 1825. Super bronze medal 44mmm AU $75.  
WWI---Germany. KAI-429, Bronze medal, 33.5mm, Air War against England. Bust Count Von 
Zepplin//two Zepplins and one airplane dropping bombs on England, in WWI. UNC, RARE item $245.  
OPENING of London Bridge 1973. Bz medal, Bridge pictorial, Arms of London. 51mm, EF+ $35.  
BUDAPEST AIRPORT---BZ medal, 85mm uniface,   tri-motor airplane taking off from the new airport 
building, one wing partly struck past the edge of the medal. 1937. Really neat depiction, RARE item $225.  
Toy Coin Box----43 X 33 rectangular box, Bank of England note on lid, The box with some marks and 
handling but basically GVF to EF, containing 13 toy coins that are as new. Rogers 4200, RRR,  $175.  
Soverign Balance Scale---a pull apart box included dated 1829, Box VF, scales EF+ $95.   
QUEEN MARY---70mm Bronze medal, for the launching in 1936. View of ship///New York, as seen through 
a porthole. Medal new, in original box, then housed in a second box. NO damage to the medal or the green 
original box. You will have bought it new---impossible to gain a better one $450.     
George III----40mm Bz Death medal. Bust of George III//Britannia weeps at funeral. 1820. EF, nice $125.      
Gifford’s Balloon over Paris----1878,  View of Paris, and balloon above, //Souvenir of ascencion---50mm---
these seen by me, but usually toned or damaged-- but this one is with hanger, fully gilt, and as new,  $145.  
BOX COIN---made from a 1797 Twopence, Coin GF, workmanship EF, opens from the side, and you can put 
something in it, all operational and nice $265.     
The Wright Brothers--- 80 X 58mm bz plaque, US Mint---Bust of Orville and Wilber, “in recognition of their 
success in navigating the air”---Rev, Angel flying, “man shall mount up with wings, as eagles!! Issued by the 
US mint on March 4, 1909 by resolution of Congress,  this plaque is like new. Hard to locate. $265.  
Military occupation of Cuba---1898-1902. A bronze medal, 35mm  with ribbon and hanger , “Army of  
Occupation, Military government of Cuba”, as made $120.  
 A Printing Plate----copper, 68X99mm, Man’s Bust ¾ left, serpent and staff. Below J. Jenkins, Chemist and 
druggist’’Ashby De La Zouch//Genuine Horse and Patent Medicines----1850’s,  unique, I assume $260.  
England---Art Union medal, 55mm bronze. Bust of Frances Chantry (a sculptor), the reverse is Chantry’s 
monument to James Watt, and has Watt seated on a plinth. Marvelous condition, about new $125.  
France, WWI----Bz medal, 63mm, 1919 Versailles/Saint Germain, France weeps///Eagle in tree. VF $65.   
France, WWI—Bz medal, 67mm, heavy, France standing, flag//WWI Soldier standing, horn. Made for the 50th 
anniversary of the end of WWI, 1968. Nice medal $45.  
USA---WW I------BZ, 63mm heavy medal, Man with hammer about to hit snake on an anvil, a cannon and ship 
in the background, “Presented by the American Car and Foundry Co///the reverse, with a female, and the 
statue of Liberty//for service faithfully rendered”----made by the Gorham company. There is no place for a 
name, but these were apparently presented to those who worked at the plant during WWI. First I have seen, they 
seem to be rare, and a wonderful piece of history.  Only GVF, for dark flecks in places, just $65.  
USA—Philippines, WWII---BZ, 64mm. Bust MacArthur imposed over an Eagle//Figure of MacArrthur 
striding, with men, into the waves “I shall return”---Commemorative, 1972, high relief. Neat $95.  
Shipwreck Treasure Coin-----in 1809 a storm sank the Admiral Gardener, as it was leaving for India with a 
shipment of coin to be used to pay workers in Bengal and Madras by the East India Company. This coin, a 20 
cash, was brought up from the deep 176 years later. With certification sheet, have six, $35 each.                                       
AND FINALLY---something special---a copper medal by T. Pingo,  Bust George II//Female figure seated 
mournfully under a pine tree. “CANADA SUBDUED”, 1760. Bronze, 41mm, GVF to EF, very nice condition, 
Lists in Colonial Lore as Betts 430. A very rare item----$850.                                                                                              
   Thanks for looking, have a fine spring & summer,   Bill  



TERMS OF SALE 
The Conder Token Collector’s Club invites you to join.  Quarterly Journal, professionally produced, and 
many articles & ads to enjoy.  $25 or £22 per year. Contact me if interested---its well worth belonging!   

 
ABREVIATIONS AND GRADING 

The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A British EF is an 
American AU, and can be a token with slight rub or as good as MS62. .  Scr= scratch.  Hfs, =holed for 
suspension. Rm=rim nick. UNC—no wear.    AU—Tad rub. to MS 62.   EF— light circulation. VF-Very fine.   
F-Fine.   VG Very good.   G-Good.    Complete list of American/British differences sent on request.  
  
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  Your satisfaction is 
far more important than a sale.  No discounts will be given for the first 30 days of the sale.              
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.  All items to the USA sent insured.  
Shipping charges-$6 minimum, to $200.  $200-$400, $7.50. $400-600 $9.  Over $600 registered mail, $18+.   
 BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £12.    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

 
ORDERING 

Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 Daytime hours and evenings until 9 PM.   
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 

 
 
THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 
 
 
 
     



Extra Page, not printed on paper.  
 
 
SIEGE OF PARIS--by the Prussian Army, -1870-71. This is an amazing medal, silver, 65mm, in a framed 
and glazed turned brass holder (over 100mm)  allowing viewing of both sides of the medal. It was presented to 
the Society of English Friends, with the engraved legend, in French, thanking the society for going to the aid 
with goods to the Commune of Villemomble during the Franco-Prussian war-- with their "profound esteem".  
Villemomble is about 9 miles to the east of Paris, and it is not known how the English managed to send 
supplies to the Commune during the Prussian siege!!  As to the medal, some inquiry leaves it as expected, 
most likely UNIQUE--it is unknown by any in the trade in the UK or France, save this one.  This EF, in the 
original box. Medal, all hand engraved on a shaved agricultural piece-- the brass holder about new-- all 
contained in the box (114mm) is VF+.  Rarity, condition, history, it has it all. -- $1125.  
A second note on this-- The only one known belonged to the society in England, they disbanded some years 
ago. The medal made its way to the sale floor-----I could not resist it. This is, of course, a piece with no value at 
all, except what the owner puts on it. Many thought it worth twice my asking price. 
 
 
ANTI- SLAVERY Bust, William Wilberforce/Alligorical scene, "I have heard their cry" &c---Wilberforce 
pushed through Parliament a bill outlawing slavery in all its forms in the British Empire. This medal was made 
to celebrate that, in 1807. Very minor rim tics, otherwise EF and beautiful, AE, 53mm, this piece is a very 
important one, with super surfaces and nice luster, bronzed, great eye appeal.  $950.  
 
Bust George III//Preserved from Assasination.  Bust R//Eye of Providence over a burning alter. This a 48mm 
AE medal by Kuchler, Soho mint, 1800. The King was shot by a madman at Drury Lane Theater, but was 
basically not in mortal danger. Eimer lists this at 260 pounds, in EF. This a nice EF, but $295 US.   
 
    The Colorado Silver Dollars of 1933.  
In 1933, the depression was in full swing, and mining states were suffering. No silver dollars were being 
made, and there was little demand for silver. Colorado put out four medals extolling the value of silver, and sold 
them at $1 each. Silver at the time was around $16 an ounce!!  Each is silver, 38mm, 1 ounce.  
Type one, two and three are all engraved.  Made for the 1933 fair in Chicago, the makers decided that #1 was 
self serving, saying it would bring prosperity to Colorado. Changed that to # 2,  simply deleting Colorado, then 
decided that was not enough and for # 3  added “trade mark Colorado”  All were deemed not what they wanted, 
and type 4, a really nice struck piece with a mining scene, was made. All four here. Group, $950 
Type one----300 Issued, H&K 867, and quite rare today. PL UNC, MS 63, $350.  
Type two --2000 struck, most melted, so number is unknown. H&K 868 AU, very light toning, nice $125.  
Type three—Struck from the 2000 above, later melted down to make type four. H&K 869 Ch. AU, $150.  
Type four --mintage unknown, struck. Mining scene//Sheld of the state of Colorado. UNC, nice $465.  
 


